令和６年（2024）４月８日

保護者 各位

北海道鵡川高等学校長 柳 本 高 秀

道立学校における勤務時間外の電話対応の取組について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し

上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御支援をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、北海道立学校では、昨今、全国的な話題となっている学校における

働き方改革の取組として、「道立学校における勤務時間外の電話対応」の取組

を実施しております。

つきましては、下記の通り、勤務時間外の電話対応に係る自動音声による

メッセージ対応を行っております。

保護者の皆様のより一層のご理解とご協力をお願いいたします。

【時間外アナウンスのメッセージ】

お電話ありがとうございます。本日の勤務時間は終了しました。

恐れ入りますが、翌業務日におかけ直しください。

なお、緊急に連絡をする必要がある保護者の方は、あらかじめお知ら

せしてある相談窓口又は緊急連絡用のメールアドレスに連絡願います。

また、生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察・救急等

へ連絡願います。

記

１ 勤務時間外のため電話を控えていただきたい時間帯

・平日～16時50分から翌朝８時20分まで

・土・日・祝祭日・学校閉庁日など～終日

※学校事情などにより上記時間帯によらない場合があります。

※朝の欠席・遅刻連絡は、基本的にはClassiと欠席等連絡フォームを活用

して下さい。電話での連絡は８：２０以降の時間帯でお願いいたします。

２ 緊急連絡先

児童･生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察又は救急等へ連

絡願います。

それ以外で緊急の場合は、直接ＨＲ担任等にご連絡いただくか、鵡川高

校相談用フォームを活用してください（折り返し電話致します。）。